esse, qui anno 389 in Mediolanensi concilio Joviniani hæresim reprobarant. Nam quod in ea homilia sanctus episcopus scribit fuisse *superioribus diebus* qui Christum nasci nequivisse ex virgine blasphemarent, id satis non esse argumenti, aiunt, quoniam ei synodo statuatur sanctum eundem episcopum adfuisse. Nam eodem τὸ *diebus*, ac τὸ *temporibus* posse recidere. *Dies enim nostros* dicere idem est cum apud alios scriptores, tum etiam apud Maximum interdum, ac dicere *nostra tempora*, idque ex sermone sancti antistitis 76, pag. 607 seq., intelligi plane posse. Quin etiam τὸ *ante dies*, quod Maximum non raro adhibet (f), eodem revolvi quandoque videri, atque τὸ *ante annum*, vel *ante annos*. Jam quod idem adjungit Maximum: *Illam* (hæresim) *synodalis noster uno ore damnavit conventus*, non eo pertinere, ut indicet adfuisse ipsum synodo Mediolanensi, quæ, Ambrosio præside, coacta fuit anno 389. *Nostrum enim conventum* dici a Maximo commode potuisse synodum, in quam episcopi Mediolanensis provincie convenissent, ad quam quidem provinciam spectabat Ecclesia Taurinensis. Ita cœtus a nobis *nostros* appellari consuesse eos, qui a primis etiam Christianis celebrabantur; propterea quod, etsi non a nobis, ab iis tamen haberi solerent, qui etsi longe ab ætate nostra distabant, eandem tamen atque nos coluissent religionem. Quod si Maximum episcopatum genere cœpisset homiliasque in Joviniani hæresim edidisset jam inde ab Ambrosii Mediolanensis temporibus, credibile non videri Hieronymum, qui haud multo post id tempus catalogum dederit scriptorum ecclesiasticorum in eoque suos liberos adversus Jovinianum ipsum perscriptos commemorarit, ac non modo Ambrosii ejusdem, verum etiam aliorum quorundam meminere qui vix quidquam publicassent opusculorum, Maximi ipsius mentionem fuisse prætermisurum. Sed fac (sic autem addunt) Maximum conventui, quem narrat, adfuerit, quid obstat quin is conventus habitus annis plus viginti post synodum Mediolanensem Ambrosii fuerit? Episcopus an. 412 ad Honorium Augustum confugisse constat, rogatum, ut in Jovinianum ejusque assecras, qui in hæresi persisterent, conventusque habere extra urbem non vererentur, animadverteret. Episcoporum autem de cœtibus novorum sectariorum extra urbis mœnia, querela quæ demum interposita tanta consensione conspirationeque fuisset; nisi illi Romam se contulissent, ut in concilio, cum pontifice una simul, quid adversus impietatem rogato statutoque esset opus, judicaret? At-

(a) Atque oscitantæ quidem Gennadianæ ἀμνηστία τῶν exempla haud pauca ex eodem catalogo proferre possem; sed ea, ne nimius esse videatur, prætermitto. Unum esto illud de Juliano Eclanensi episcopo, quem errans, episcopum fuisse Capuanum, scribit. Alterum de Attico antistite Constantinopolitano, a quo impugnatum, ait, fuisse dogma Nestorianum, id quod concedendum non est, cum multo ante obierit Atticus, quam Nestorius perversum dogma suum spargere cœpisset.